






 

Banka: Česká spořitelna, a.s., pobočka Varnsdorf, Číslo účtu: 27-0921 388 329/0800, IČ: 00261718, DIČ: CZ00261718 
 

 
 
 

Městský úřad Varnsdorf 
 
 

   nám. E. Beneše 470 
   407 47 VARNSDORF 
   Tel: +420 417 545 111 

      varnsdorf@varnsdorf.cz 
   http://www.varnsdorf.cz 

 
 
Sídlo odboru: Varnsdorf, T. G. Masaryka 1838, tel. 417 545 222 (u Červeného kostela) 

 
   
 

 
 
 
 
Zajištění LPS v roce 2021 
 
 
Vážený pane vedoucí, 
 
město Varnsdorf je připraveno pokračovat i v roce 2021 v současném modelu LPS. 
Organizace provozování LPS  je smluvně zajištěna s Nemocnicí Varnsdorf, příspěvkovou 
organizací. Jsou dodržovány všechny podmínky, které vycházejí z principů zabezpečení LPS 
v Ústeckém kraji. Ordinační hodiny jsou dodržovány jak v pracovní dny, nejméně 3 hodiny, 
tak i ve dnech pracovního klidu, nejméně 9 hodin. Odbornost lékařů je dodržena. 
 
 
 
 
Mgr. Josef Fibiger 
Vedoucí OSVZ 
MěÚ Varnsdorf  

Ústecký kraj 
Ing. Petr Severa 
Velká Hradební 48/č. p. 3118 
400 01   Ústí nad Labem 

 Váš dopis čj.: 
Ze dne: 
Naše čj.: 
 
Vyřizuje: 
Linka: 
Datum: 
E-mail: 

KUUK/149734/2020 
08.10.2020 
MUVA 74486/2020FibJo 
 
Mgr. Josef Fibiger 
417545230 
30.10.2020 
josef.fibiger@varnsdorf.cz 





        

           
  

 

 
 

 

Tel. ústředna: +420 417 810 811 

Fax: +420 417 810 815 

E-mail: ePodatelna@bilina.cz 

http://www.bilina.cz 

 

IČ:  00266230 

DIČ: CZ00266230 

ID Datové schránky: qdtb7vx 

 

Bankovní spojení 

č. ú. 19-1060440379/0800 

 

MĚSTO BÍLINA 
Břežánská 50/4, 418 31 Bílina  
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Zajištění lékařské pohotovostní služby ve městě Bílina pro rok 2021  
 
 

Vážený pane vedoucí,  

 

v návaznosti na dopis ředitele krajského úřadu z 1. října 2020 si Vás dovoluji informovat, že 

město Bílina je před schvalovacím procesem rozpočtu na rok 2021, kdy příslušná částka 

pro zajištění provozu Lékařské pohotovostní služby (LPS) je již v návrhu rozpočtu zahrnuta. 

Město Bílina je připraveno, ve spolupráci s Ústeckým krajem, i v roce 2021 pokračovat 

na zajištění LPS s celoročním nepřerušeným provozem ve spádovém území našeho 

města.  

 

Společnost Hornická nemocnice s poliklinikou, s. r. o., Bílina, jako poskytovatel LPS, by 

i nadále zajišťovala činnosti ordinace, a to v pracovních dnech od 17:00 h do 22:00 h a dále 

o sobotách, nedělí a svátcích od 08:00 h do 20:00 h, s telefonními kontakty: 417 777 221, 

417 823 745. Společnost rovněž zabezpečuje od 01.04.2017 pohotovostní službu v oboru 

zubní lékařství.  

 

Závěrem si Vám dovoluji poděkovat za dosavadní úspěšnou spolupráci s Ústeckým krajem 

a Zastupitelstvem Ústeckého kraje, na základě, které je lékařská pohotovostní služba 

dostupná pro všechny občany města i kraje a doufám, že v poskytování těchto služeb 

budeme nadále pokračovat. 

 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová 
starostka města 

Váš dopis z: KÚÚK/149659/2020  

Vaše značka: 1. října 2020  

Naše značka: MUBI 35918/2020  

   

Vyřizuje: Mgr. Iva Zábojníková  

Tel.: 417 810 910  

Mobil: 606 733 850  

E-mail: zabojnikova@bilina.cz  

   

Bílina: 21. října 2020  

VEDENÍ MĚSTA 
Starostka 
Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová  

 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Ing. Petr Severa 
Vedoucí odboru zdravotnictví 
Velká Hradební 3118/78 
400 02  ÚSTÍ NAD LABEM 
 

mailto:ePodatelna@bilina.cz


 
 

 

1. Identifikační údaje žadatele (obce) 

1.1 Název žadatele (obce): Město Bílina 

1.2 IČ: 00266230 DIČ: CZ 00266230 

1.3 Sídlo/adresa: 

 obec: Bílina PSČ : 418 31 

 ulice: Břežánská  č. p. 50 č. or.: 4 

 telefon/fax: 417 810 811 / 417 810 815 
e-mail: sekretariat@bilina.cz 

 

http://:  WWW.bilina.cz 

ID datové schránky: 

qdtb7vx 

1.4 Číslo účtu: 94-111501/0710 u peněžního ústavu: Česká národní banka 

2. Statutární zástupce/i žadatele (obce) 

2.1 Jméno, titul, funkce: Zuzana Schwarz Bařtipánová, Mgr., starostka města 

 Kontaktní adresa:  Město Bílina – Městský úřad Bílina, Břežánská 50/4, 418 01 Bílina 

 Telefon/Fax: 417 810 803 / 417 810 815 

 E-mail: sekretariat@bilina.cz 

2.2 Jméno, titul, funkce: Marcela Dvořáková, Ing., místostarostka města 

 Kontaktní adresa:  Město Bílina – Městský úřad Bílina, Břežánská 50/4, 418 01 Bílina 

 Telefon/Fax: 417 810 814 

 E-mail: dvorakova@bilina.cz 

 
3. Kontaktní osoba 

Jméno, titul, funkce: Mgr. Iva Zábojníková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

Kontaktní adresa:  Město Bílina – Městský úřad Bílina, Břežánská 50/4, 418 01 Bílina 

Telefon/Fax: 417 810 910 

E-mail: zabojnikova@bilina.cz 

 
4. Požadavek na dotaci Ústeckého kraje na rok 2021 

4.1 Název projektu: Lékařská pohotovostní služba 2021 - Bílina 

4.2 Výše požadované částky: 1.188.000 Kč 

4.3 Účel využití požadované dotace (uveďte obecné zaměření projektu):  Tato dotace bude 

využita na částečné pokrytí zajištění lékařské pohotovostní služby v roce 2021 na území 

ORP Bílina, a to podle stanovených podmínek ve smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace.  

 

4.4 Doba, v níž má být dosaženo účelu: 01.01.2021– 31.12.2021 

4.5 Odůvodnění žádosti (stručně popište způsob realizace projektu):  

Žádáme o navýšení dotace o 10% z částky poskytnuté v roce 2020 a to z důvodu růstu 
cen provozních nákladů a zvyšujících se požadavků na odměny službu konajícího 
personálu v souvislosti se zajištěním provozu ordinace.  

Statutární zástupce potvrzuje, že schválil tuto žádost o dotaci a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. 
Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zařazením jím zastupované organizace do databáze Ústeckého 
kraje a se zveřejněním údajů o ní a o výši poskytnuté dotace na webových stránkách Ústeckého kraje. 

 
Bílině                       

V…………………  dne ………….    …………………………………… 
statutární zástupce žadatele (obce) 

Žádost o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje – LPS 2021  

mailto:sekretariat@bilina.cz
http://www.bilina.cz/
mailto:sekretariat@bilina.cz
mailto:dvorakova@bilina.cz
mailto:zabojnikova@bilina.cz


MULNP00UIA6P 

LOUNY 

Louny 4. listopadu 2020 

Č. j.: 146/20/st 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Ing. Petr Severa 
vedoucí odboru zdravotnictví 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

Informace o záměru zajištění lékařské pohotovostní služby v roce 2021 

Vážený pane inženýre, 

děkuji Vám za informaci o záměru Ústeckého kraje pro rok 2021 zachovat aktuální model 
zajištění lékařské pohotovostní služby, který funguje na území kraje již 9 let. 

Město Louny si velice váží podpory Ústeckého kraje při zajišťování lékařské pohotovostní 
služby (dále LPS). Přestože náklady na jednoho ošetřeného pacienta značně rostou, bude 
snahou města udržet lékařskou pohotovostní službu ve stejném rozsahu jako v roce 2020. 
To znamená zajištění LPS pro děti a dorost ve dnech pondělí-pátek v době od 17:00 do 
20:00 hodin, soboty, neděle a svátky v době od 9:00 do 18:00 hodin a dále pak zajištění 
LPS pro dospělé v pátek od 17:00 do 20:00 hodin a soboty, neděle a svátky v době 
od 9:00 do 18:00 hodin. 

Věřím, že tento model se navzdory všem nepříznivým okolnostem podaří udržet 
i do dalších let a to zejména díky ochotě lékařů sloužit a ochotě města a kraje LPS 
financovat. 

Děkuji Vám za dosavadní spolupráci a spoluúčast Krajského úřadu Ústeckého kraje na 
zabezpečení lékařské pohotovostní služby, která je součástí systému poskytování 
zdravotní péče občanům. 

S pozdravem a přáním pevného zdraví 

Mgr. Pavel Janda 
starosta města 

Městský úřad Louny, Mírové nám. 35, 440 23 Louny, CZ - Czech Republic 
TEL: 415 621 142, FAX: 415 621 100, E-MAIL: starosta@mulounv.cz , www.mulounv.cz 

mailto:starosta@mulounv.cz
http://www.mulounv.cz




Městský úřad Žatec, nám. Svobody 1, 438 24  Žatec, CZ – Czech Republic,e.mail: epodatelna@mesto-zatec.cz, 

 +0420-415736111,  +420-415736148, http: www.mesto-zatec.cz, bankovní spojení: KB Žatec, č.ú. 19-422481/0100, 
IČ  00265781, DIČ CZ00265781 

      Město Žatec 

Městský úřad Žatec 
Odbor finanční 
nám. Svobody 1              

438 24 Žatec 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN: 
ZE DNE:   
NAŠE ZN:  MUZA   39965/2020     
VYŘIZUJE: Ing. Renata Sedláková 
PRACOVIŠTĚ: nám. Svobody 1, 
TEL: 415 736 200 
FAX: 415 736 148 
E-MAIL: sedlakova@mesto-zatec.cz 
DATUM:   3.11.2020 
 
 
Lékařská pohotovostní služba 
 
Rada města Žatce projednala na svém  jednání dne 26.10.2020 problematiku zajištění 
Lékařské pohotovostní služby v roce 2021 pro občany žateckého regionu a v této souvislosti 
přijala usnesení č. 790/20 v tomto znění: 

  789/20  Zajištění lékařské pohotovostní služby pro rok 2021 

Rada města Žatce bere na vědomí informaci Krajského úřadu Ústeckého kraje ze dne 
01.10.2020 ve věci zajištění Lékařské pohotovostní služby (dále LPS) v roce 2021 a souhlasí 
se zabezpečením ordinace LPS pro občany žateckého regionu pro rok 2021 prostřednictvím 
provozovatele Nemocnice Žatec, o.p.s. 

Rada města Žatce pověřuje starostku města jednat ve věci poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Ústeckého kraje na zabezpečení LPS pro rok 2021 v žateckém regionu. 

 

 
 
S pozdravem 
 
Ing. Renata Sedláková, MPA 
vedoucí finančního odboru 
 
 
   

         
   
 Krajský úřad ÚK 
 Ing. Petr Severa, vedoucí odboru 
 Sociálních věcí a zdravotnictví 
 Velká Hradební 3118/48 
 400 02 Ústí nad Labem  
 

mailto:sedlakova@mesto-zatec.cz




STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM
Primátor města Ústí nad Labem
PhDr. Ing. Petr Nedvědický

                             tel.: +420 475 271 776
                             e-mail: primator@mag-ul.cz

                                  

Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
tel.: +420 475 271 776,  www.usti-nad-labem.cz

Ústí nad Labem 2. listopadu 2020

Věc: Stanovisko o záměru zajištění LPS v roce 2021

Vážený pane řediteli,

tímto dopisem mi prosím dovolte Vám sdělit, že na základě rozhodnutí vedení Statutárního města 
Ústí nad Labem nadále odmítáme spoluúčast na zajištění LPS.

S pozdravem

                                                                                            PhDr. Ing. Petr Nedvědický
                                                                                                      primátor města

(podepsáno elektronicky)

Ing. Milan Zemaník
ředitel krajského úřadu
Velká Hradební 3118/48
400 02 Ústí nad Labem

k rukám:

Ing. Petr Severa
vedoucí odboru zdravotnictví 



 

Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz  
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

 Město Litvínov 
se sídlem Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
úsek kanceláře starosty 

*MELTX00THIL6* 
MELTX00THIL6 

 
 
Váš dopis zn.:   
Ze dne:    
Spis. zn.:        
Čj.:  MELT/75083/2020 
 
Vyřizuje:  Monika Merhautová 
Telefon:   +420 476 767 612 
E-mail:  monika.merhautova@mulitvinov.cz 
 
Datum:  05.11.2020 
 
 
 
Vážený pane řediteli, 
 
ráda bych Vás informovala o stanovisku vedení města Litvínova k zajištění lékařské 
pohotovostní služby pro rok 2021.  
 
Dne 04.11.2020 projednala rada města záměr Krajského úřadu ve věci zajištění 
lékařské pohotovostní služby pro rok 2021. Radní byli seznámeni s obsahem dopisu 
kraje, se schválenou Strategií podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb 
v Ústeckém kraji včetně rizika možnosti koncentrace ordinací LPS v některých 
oblastech tak, aby služby byly dostupné pouze na 1 stanovišti v okrese 
(s výjimkou hůře dostupných částí některých okresů) s ohledem na efektivnější 
využití finančních prostředků vynakládaných na zajištění těchto služeb i na 
vzrůstající náklady na zajištění této služby a její skutečnou potřebu.  
 
Město Litvínov nemá v návrhu rozpočtu pro rok 2021 vyčleněny žádné finanční 
prostředky na spolufinancování provozu LPS. Od roku 2012 zajišťuje LPS ve městě 
krajský úřad. V letošním roce nezaznamenalo město Litvínov od občanů žádné 
výhrady k poskytování LPS. 
 

Rada města Litvínov vydala s ohledem na výše uvedené skutečnosti usnesením 
č. R/ 4134/53 stanovisko, že se město Litvínov nebude finančně spolupodílet na 
zajištění LPS pro rok 2021 a žádá, aby lékařskou pohotovostní službu zajistil 
v našem městě v nezbytném rozsahu v souladu s ustanovením § 110 zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů, kraj.  

 
 
S pozdravem  
 
 
 
Mgr. Kamila Bláhová 
starostka města Litvínov 
 

   
  

Krajský úřad Ústeckého kraje  
Ing. Petr Severa 
vedoucí odboru zdravotnictví 
Velká Hradební 3118/48 
400  02 Ústí nad Labem 

 

   
 

http://www.mulitvinov.cz/
mailto:podatelna@mulitvinov.cz


 

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Datová schránka: x9hbpfn 

 

   

 

 

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2015 – Quality Management System Certification 

   
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 

Česká spořitelna, a.s. 
č. ú. 19-921402389/0800 

Tel.: 412 593 111 
 

E-mail: posta@mmdecin.cz 
Internet: www.mmdecin.cz otisk elektronického podpisu 

 

Váš dopis zn.: KUUK/149668/2020, 
SPIS:KUUK/149659/2020/2 

 
 
Ing. Petr Severa 
Ústecký kraj 
odbor zdravotnictví 
Velká Hradební 48/3118 
400 01 ÚSTÍ NAD LABEM 

Ze dne: 08.10.2020 
Číslo jednací: MDC/110725/2020 
Spisová zn.: MDC/117538/2018 
Počet listů: 0 
Počet příloh: 1 
  
Vyřizuje: Martina Čejková 
Telefon: 412593240 
E-mail: martina.cejkova@mmdecin.cz 
  
Děčín: 25.11.2020 
  
  

Odpověď na žádost o sdělení – návrh zajištění LPS 2021  
 
Vážený pane inženýre Severo,  
 
k záměru zajištění lékařské pohotovostní služby v roce 2021 a k finanční podpoře ze strany 
statutárního města Děčín Vám sdělujeme následující. Rada města v Děčíně dne 24.11.2020 
projednala a bere na vědomí informaci o záměru zajištění lékařské pohotovostní služby v roce 
2021 a souhlasí se spoluprací s Ústeckým krajem na zajištění LPS v roce 2021 za podmínek, 
že tato služba bude zajištěna v celoročním provozu v jednom objektu na území města Děčína, 
a to s možností pohotovostní ordinaci využít ve dvou objektech – zvlášť pro dospělé a zvlášť 
pro děti. Za těchto podmínek je statutární město Děčín připraveno finančně podpořit 
poskytování této zdravotní služby. Číslo usnesení RM 20 21 38 03.  
 
 
S pozdravem  
 
 
Mgr. Eva Štolbová  
 
vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

 



 

 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST 
  Radniční 1/2 , 434 69 Most 

Telefonní ústředna: +420 476 448 111 IČO: 00266094 Bankovní spojení: 
Identifikátor datové schránky: pffbfvy DIČ: CZ00266094 Č. ú.: 1041368359/0800 

E-mail: Jan.Paparega@mesto-most.cz   www.mesto-most.cz Fax: +420 476 448 574 

  Stránka 1 z 1 

Mgr. Jan PAPAREGA 

primátor 

 

 

Most 20. 10. 2020 

Č. j.: MmM/098178/2020/OSV/PD 

 

 

 

 

Zajištění provozu lékařské pohotovostní služby – stanoviště Most v roce 2021 

 

Vážený pane inženýre, 

 

děkuji za zaslané informace týkající se záměru Ústeckého kraje k zajištění lékařské pohotovostní 

služby v roce 2021. Rozsah i způsob dosud poskytované pohotovostní služby považujeme za 

dostatečné. Rádi bychom proto i nadále pokračovali ve spolupráci při jejím zajištění, a to ve 

stávajícím modelu a způsobem, jaký navrhujete v příloze dopisu ze dne 2. 10. 2020. 

 

Statutární město Mostu alokovalo pro tento účel ve svém rozpočtu pro rok 2021 částku ve výši 

300.000,- Kč. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Paparega 

(opatřeno elektronickým podpisem) 

 

 

 

 

 

Vážený pan 

Ing. Petr Severa 

vedoucí odboru zdravotnictví 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Velká Hradební 3118/48 

400 02  Ústí nad Labem 

 



 

Městský úřad Roudnice nad Labem 
Odbor sociálních věcí 
 
Karlovo náměstí 21, 413 01  Roudnice nad Labem 

 

IČ: 00264334  DIČ: CZ00264334    www.roudnicenl.cz    e-mail: epodatelna@roudnicenl.cz   DS: qdwbviv 

*MURLX00ESP31* 
MURLX00ESP31 

Váš dopis zn.:        
Ze dne: .. 
 
Vyřizuje: Mgr. Monika Legnerová 
Tel.:       
Fax: 416 850 171 
E-mail: mlegnerova@roudnicenl.cz 
Internet: www.roudnicenl.cz 
 
Č. j.: MURCE/43587/2020 
Datum: 11.11.2020 

 
 
Vážený pane Severo, 
 
Rada města Roudnice nad Labem projednala dne 21. 10. 2020 vaši informaci o záměru zajištění 
lékařské pohotovostní služby v roce 2021 a přijala ve věci následující usnesení č. 403/2020: 
 
Rada města bere na vědomí informaci Ústeckého kraje o záměru zajištění lékařské pohotovostní 
služby (LPS) v roce 2021.  
Město Roudnice nad Labem je připraveno nadále spolupracovat s Ústeckým krajem na zajištění LPS 
stejným způsobem jako v roce 2020, to znamená, že LPS bude zajištěna v celoročním provozu a 
smlouvu s provozovatelem pohotovostní ordinace v podobě zajištění závazku veřejné služby uzavře 
Ústecký kraj. Město je připraveno finančně podpořit tuto službu poté, co zastupitelstvo města 
rozhodne o poskytnutí dotace Ústeckému kraji. 
 
S pozdravem 
 
 Mgr. Monika Legnerová 
Vedoucí OSV 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Ing. Petr Severa 
Vedoucí odboru zdravotnictví 
 
 
 



 

 

 

 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7,  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

 

STAROSTA 

 

Vaše značka: KUUK/149675/2020 

Ze dne: 02. 10. 2020 

Č. j.: MULTM/0062695/20/SOC/JBe 

Sp. zn.:  

  

Vyřizuje: Jitka Benešová, DiS. 

Telefon: +420 416 916 226 

E-mail: jitka.benesova@litomerice.cz 

 

 

Litoměřice, dne 4. 11. 2020 

Informace o záměru zajištění lékařské pohotovostní služby v roce 2021 
 
Vážený pane vedoucí, 
 
k písemné informaci pana Ing. Milana Zemaníka, ředitele krajského úřadu, ze dne 2. října 2020, 

č. j.: KUUK/149675/2020, ke stanovisku navrhovaného modelu zajištění lékařské pohotovostní služby 

v Litoměřicích v roce 2021 si Vám dovoluji zaslat naše písemné vyjádření. 

     
Město Litoměřice je nadále připraveno pokračovat ve spolupráci s ÚK na zajištění LPS 

prostřednictvím zvoleného modelu i v roce 2021. Nemocnice Litoměřice, a. s., má uzavřen přímý 

smluvní vztah s KÚÚK Ústí nad Labem na závazek veřejné služby, který RM odsouhlasila na svém 

zasedání dne 22. 11. 2016 s účinností od 1. 1. 2017. 

 

Činnost pohotovostní ordinace v příštím roce bude ve spádovém území zajištěna ve stejném rozsahu 

jako dosud. 

 

Děkujeme za vzájemnou spolupráci jak na úseku zdravotnictví, tak i sociálních věcí, a zároveň 

děkujeme za podporu našich zařízení. 

 

 

Mgr. Ladislav Chlupáč 

starosta města 

   

 Krajský úřad  

Ústeckého kraje 

Ing. P. Severa, vedoucí 

odboru zdravotnictví 

Velká Hradební 48 

400 02 Ústí nad Labem 

 

 

   

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/





